
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER

UNA MANERA DE HACER EUROPA

NEGOCIADO: CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.

ASUNTO: APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE, DEL PROYECTO Y EL GASTO DEL 
CONTRATO  DE  LAS  OBRAS   DE  REHABILITACIÓN  ENERGÉTICA  DEL 
PABELLÓN EL CARMEN DE ESTEPONA, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO.

DECRETO

Dada  cuenta  a  esta  Alcaldía  del  expediente  número  6169/2020  del 
Departamento  de  Contratación,  relativo  al  contrato  de  las  obras  de  rehabilitación 
energética del pabellón El Carmen de Estepona, a adjudicar por procedimiento abierto 
simplificado.

Considerando: La propuesta de memoria y aprobación del Concejal Delegado 
del Área de Control  Externo y Proyectos Estratégicos, don Blas Ruzafa Guirao, de 
fecha 6 de marzo de 2020, proponiendo la aprobación del expediente, del proyecto y 
del gasto.

Considerando:  La memoria del  Alcalde de la Corporación, don José María 
García Urbano, de fecha 6 de marzo de 2020.

Considerando:  El  informe  jurídico  de  la  Letrada  del  Departamento  de 
Contratación,  doña Concepcion Aguilar Reguero,  con el  visto bueno del  Secretario 
Accidental, don Andrés Arturo Flores Gómez, de fecha 6 de marzo de 2020.

Considerando:  La  fiscalización  favorable  de  la  Intervención  Municipal,  de 
fecha 13 de marzo de 2020.

Considerando:  Las  atribuciones  que  la  Legislación  vigente  en  materia  de 
régimen local atribuyen al Alcalde.

He resuelto:

1.- Aprobar el expediente, el proyecto y el gasto correspondiente al contrato de las 
obras de rehabilitación energética del pabellón El Carmen de Estepona, a adjudicar 
por procedimiento abierto simplificado.

2.- Continuar con la tramitación del expediente, iniciando el procedimiento de licitación.

Documento firmado electrónicamente al margen.

Ayuntamiento de Estepona

Calle del Puerto, 2, Estepona. 29680 Málaga. Tfno. 952809000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3P

SX
C

JL
TG

SC
YK

LN
AG

69
SL

S4
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
st

ep
on

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

Jo
sé

 M
ar

ía
 G

ar
cí

a 
U

rb
an

o 
(1

 d
e 

2)
Al

ca
ld

e
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 1

7/
03

/2
02

0
H

AS
H

: 1
d3

e8
50

31
d7

82
1b

3c
29

17
f5

3c
08

d3
c4

0

An
dr

és
 A

rtu
ro

 F
lo

re
s 

G
óm

ez
 (2

 d
e 

2)
Se

cr
et

ar
io

 A
cc

id
en

ta
l (

R
es

ol
uc

ió
n 

Sr
. D

ire
ct

or
 G

en
er

al
 A

A.
LL

14
/0

3/
20

16
)

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 1
7/

03
/2

02
0

H
AS

H
: 7

c2
2c

54
13

f1
aa

8f
e2

16
93

50
5c

45
a7

7e
6


